REQUERIMENTO Nº 102/2009

Súmula:
Os Vereadores ao final subscritos requerem ao Prefeito
Municipal de Dois Vizinhos fornecimentos de documentos
técnicos de vistoria, acompanhamento, medição, cópia de termo
aditivo se foi feito, cópia das notas ficais que comprovam o
pagamento e atestado de recebimento de conclusão de obra
emitido pela Municipalidade.

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

No exercício das competências legais e regimental, especialmente
com amparo no Artigo 177, alínea “a” e Art. 203 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

REQUEREM

“...ao Prefeito Municipal de Dois Vizinhos fornecimentos de
documentos técnicos de vistoria, acompanhamento, medição, cópia de termo aditivo se foi
feito, cópia das notas ficais que comprovam o pagamento e atestado de recebimento de
conclusão de obra emitido pela Municipalidade, das obras adiante mencionadas...”

Relação das obras:
1. Calçamento trecho Margarida Galvan-São Luiz do

Chopim;
2. Calçamento trecho Fazenda Mazzurana;
3. Calçamento trecho “Serra do Gaúcho”, na Linha

Empossado;
4. Calçamento trecho Linha dos Alemães.

JUSTIFICATIVA

Informações necessárias para o pleno  cumprimento das
atribuições dos Vereadores.

Diante disto solicitamos o fornecimento de relatório de
recebimento dessas obras, inclusive com ata de aprovação da Associação de Desenvolvimento do
Município de Dois Vizinhos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 11 de dezembro de 2009.

Vereador Antonio de Abreu Castanha - PT

Vereador Gelson Lindner -  PMDB

Vereador Hélio Capelesso - PDT

Vereador Itamar Boaretto- PMDB

Vereador Lauro Giacomini – PMDB